平成１９年８月９日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役社長  南雲 忠信

（コード番号  5101  東証第 1 部）

問合せ先  経理部長   森田 史夫

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年５月１０日の決算発表時に公表した平成１９年９月中間期

（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）及び平成２０年３月通期（平成１９年４月１日～平成

２０年３月３１日）業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（1）中間期業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日

              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成19年5月10日発表）

２４４，０００ ５，５００ ４，０００ ２，２００

今回修正予想（Ｂ） ２５２，０００ ９，０００ ７，５００ ７，５００

増減額（Ｂ－Ａ） ８，０００ ３，５００ ３，５００ ５，３００

増減率（％） ３．３％ ６３．６％ ８７．５％ ２４０．９％

（ご参考）
前中間期（平成18年9月期）

２２２，４４０ ３，３０４ ３，０７２ ３，３６１

（2）通期業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成19年5月10日発表）

５３２，０００ ２８，５００ ２３，５００ １７，５００

今回修正予想（Ｂ） ５４０，０００ ３２，０００ ２７，０００ ２２，８００

増減額（Ｂ－Ａ） ８，０００ ３，５００ ３，５００ ５，３００

増減率（％） １．５％ １２．３％ １４．９％ ３０．３％

（ご参考）
前期（平成 19 年 3 月期）

４９７，３９６ ２１，０６９ ２０，０８４ １６，３６３

２． 個別業績予想の修正について

（1）中間期業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）

              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成19年5月10日発表）

１７０，０００ ８，０００ ７，５００ ５，０００

今回修正予想（Ｂ） １７９，０００ １１，０００ １０，０００ ５，５００

増減額（Ｂ－Ａ） ９，０００ ３，０００ ２，５００ ５００

増減率（％） ５．３％ ３７．５％ ３３．３％ １０．０％

（ご参考）
前中間期（平成18年9月期）

１５５，６３９ ５，０３７ ５，５７９ ５，５１２

（2）通期業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成19年5月10日発表）

３５８，０００ １６，５００ １５，０００ ９，５００

今回修正予想（Ｂ） ３６７，０００ １９，５００ １７，５００ １０，０００

増減額（Ｂ－Ａ） ９，０００ ３，０００ ２，５００ ５００

増減率（％） ２．５％ １８．２％ １６．７％ ５．３％

（ご参考）
前期（平成 19 年 3 月期）

３２７，８２６ １３，３０３ １３，１６１ １０，７１３

３． 修正の理由

中間期の業績予想につきましては、前回（平成 19 年 5 月 10 日）公表時と比較し、為替レートが円安

に推移していること、海外市場を中心に販売が堅調であることなどの要因により、売上高、営業利益、

経常利益ともに、当初計画を上回る見込みです。また、上記要因に加え、北米子会社における税効果認

識により、中間純利益につきましても大幅な増益となる見込みです。

通期の業績予想につきましては、上記中間期の見直しに伴い上方修正致します。

以  上